
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000065510
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Conclusión de Acuerdos Marco para el suministro de material granular para obras
de caminos en términos municipales de la provincia de Toledo.

Valor estimado del contrato 4.691.456 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.676.661,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.691.456 EUR.

Clasificación CPV
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del acuerdo marco será de DOS (2) AÑOS desde la fecha de firma del mismo, sin
perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes, no pudiendo exceder su duración
total de cuatro años.

Lugar de ejecución
En la traza de las obras de caminos en los TTMM de la provincia de TOLEDO en los que se requiera cada pedido parcial,
cuya localización exacta será establecida en la petición de oferta
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material Granular.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.242.072,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.679.398,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS TÉCNICOS, S.A.
NIF A83252403
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.014
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario



BENITO ARNÓ E HINOS, S.A.U.
NIF A25006834
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.015
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.
NIF A45007515
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.016
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.017
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES REPES, S.L.
NIF B45200904
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.018
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXTRACCIÓN DE ÁRIDOS SIERRA NEGRA, S.L.U.
NIF B03081643
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.019
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

FRUPESA, S.L.
NIF B40006496
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.020
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

HERMANOS ROMO, S.A.
NIF A45034865
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.023
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018



Adjudicatario

INGENIERIA TECNICA DEL HORMIGÓN, S.L. (INTEDHOR)
NIF B13016415
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.024
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

MAX INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.026
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

PROMOCIONES Y GESTIÓN VEGA DEL GUADIANA, S.L
NIF B13418447
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.013
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

TRANSALTARRIOS, S.L.
NIF B45752771
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.027
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.028
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICACIÓN de Las empresas Hermanos Romo, S.A., Excavaciones y Transportes Repes, S.L., Aridos
Tecnicos, S.A., Construcciones Gismero, S.A.U., Extracción de Aridos Sierra Negra, S.L.U., Max Infraestructuras, S.A.,
Promociones y Gestión Vega del Guadiana, S.L., Benito Arno e Hijos, S.A.U., Frupesa, S.L., Ingeniería Técnica del
Hormigón, S.L., Construcciones Antolin Garcia Lozoya, S.A., Transaltarrios, S.L., Viales y Obras Públicas, S.A.,
presentaron la totalidad de la documentación requerida y Cumplimieron con la totalidad de los requisitos exigidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zahorras

Presupuesto base de licitación
Importe 1.621.036,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.339.699,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS TÉCNICOS, S.A.
NIF A83252403
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.014
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

BENITO ARNÓ E HINOS, S.A.U.
NIF A25006834
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.015
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.
NIF A45007515
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.016
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.017
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES REPES, S.L.
NIF B45200904
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.018
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXTRACCIÓN DE ÁRIDOS SIERRA NEGRA, S.L.U.
NIF B03081643
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.019



Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

FRUPESA, S.L.
NIF B40006496
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.020
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

HERMANOS ROMO, S.A.
NIF A45034865
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.023
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

INGENIERIA TECNICA DEL HORMIGÓN, S.L. (INTEDHOR)
NIF B13016415
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.024
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

MÁRMOLES TOLEDANOS, S.L.
NIF B45069739



El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.025
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

MAX INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.026
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

PROMOCIONES Y GESTIÓN VEGA DEL GUADIANA, S.L
NIF B13418447
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.013
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.028
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICACIÓN de Las empresas Hermanos Romo, S.A., Excavaciones y Transportes Repes, S.L., Aridos
Técnicos, S.A., Construcciones Gismero, S.A.U.,
Extraccion de Aridos Sierra Negra, S.L.U., Max Infraestructuras, S.A., Promociones y Gestion Vega del Guadiana, S.L.,
Benito Arnó e Hijos, S.A.U., Frupesa, S.L., Marmoles Toledanos, S.L., Ingenieria Tecnica del Hormigon, S.L.,
Construcciones Antolin Garcia Lozoya, S.A., Viales y Obras Púlbicas, S.A.
presentaron la totalidad de la documentación requerida y Cumplimiento de la totalidad de los requisitos exigidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Árido Reclidado RCD.

Presupuesto base de licitación
Importe 273.208,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.792 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS TÉCNICOS, S.A.



NIF A83252403
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.014
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ANTOLÍN GARCÍA LOZOYA, S.A.
NIF A45007515
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.016
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.017
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES REPES, S.L.
NIF B45200904
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.018
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXTRACCIÓN DE ÁRIDOS SIERRA NEGRA, S.L.U.
NIF B03081643
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.019
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

INGENIERIA TECNICA DEL HORMIGÓN, S.L. (INTEDHOR)
NIF B13016415
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.024
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

MAX INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.026
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018



Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

PROMOCIONES Y GESTIÓN VEGA DEL GUADIANA, S.L
NIF B13418447
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.013
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.028
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICACIÓN de Las empresas Excavaciones y Transportes Repes, S.L., Aridos Tecnicos, S.A.,
Construcciones Gismero, S.A.U., Extracción de Aridos Sierra Negra, S.L.U, Max Infraestructuras, S.A., Promociones y
Gestión del Guadiana, S.L., Ingenieria Tecnica del Hormigón, S.L., Construcciones Antolín Garcia Lozoya, S.A., Viales y
Obras Públicas, S.A., presentaron la totalidad de la documentación requerida y Cumplimiento de la totalidad de los
requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Jabre

Presupuesto base de licitación
Importe 540.345,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.566,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GISMERO, S.A.U.
NIF A16013674
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.017
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

EXTRACCIÓN DE ÁRIDOS SIERRA NEGRA, S.L.U.
NIF B03081643
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.019
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018



Adjudicatario

HERMANOS ROMO, S.A.
NIF A45034865
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.023
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

TRANSALTARRIOS, S.L.
NIF B45752771
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.027
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 280.028
Fecha de Formalización 30/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICACIÓN de Las empresas Hermanos Romo, S.A., Construcciones Gismero, S.A.U., Extracción de
Aridos Sierra Negra, S.L.U., Transaltarrios, S.L. y Viales y Obras Públicas, S.A., presentaron la totalidad de la
documentación requerida y Cumplimiento de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2018



Lugar

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio) 28006 - Madrid

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.691.456 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2018 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a los licitadores por fax o e-mail.
Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien presentarse.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZoNmBSZ4KsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 061-134682
Fecha de publicación 28/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134682-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2018

ID 0000003381423 |  2018-499976 | Fri, 16 Nov 2018 09:31:06:299 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139391542327919835179816943204081475827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZoNmBSZ4KsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134682-2018:TEXT:ES:HTML

